令和４年２月９日

保護者の皆様

石岡市教育委員会教育長  児島 裕治

石岡市立三村小学校長  坂本 功一

新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴う２月１４日（月）以降の対応について

 標記の件につきまして、県内及び市内における新型コロナウイルス感染症感染状況を踏まえ、下記の

とおり対応してまいります。感染拡大防止のため、保護者の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

１ オンラインによる学習について

〔期間〕２月１４日（月）から２月１８日（金）まで

 〇 原則、登校はしません。

〇 家庭で、Chromebookを活用した学習とします。

  〇 家庭にネット環境がある児童は、各家庭で Chromebook を利用し、オンラインによる学習を行い

ます。

〇 家庭にネット環境がない児童、児童クラブへ通う児童は、学校に登校し、Chromebookを利用し学

習を行います。（学校に登校する児童は、お弁当持参となります。）

 〇 学習活動及び内容について ※学校、家庭とも同じ内容になります。

・朝の会（リモートで実施）と５時間の学習

〇 登下校については、原則保護者送迎となりますが、スクールバスは運行いたします。利用する場

合は、事前に学校へ連絡をお願いいたします。

２ 新型コロナウイルス感染症対策について

 〇 毎朝の検温等、健康観察の継続をお願いします。

〇 日常的な感染予防（うがい、手洗い等）を徹底してください。

〇 不要不急な外出を避けてください。

 〇 本人及び同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合は、必ず自宅で休養させてください。

〇 本人及び同居の家族がＰＣＲ検査や抗原検査等の実施、または、感染の疑いがある場合は、速や

かに学校に連絡し、自宅で休養させてください。

〇 期間中、自宅以外の場所（祖父母宅等）で生活する場合は、学校にご連絡ください。

※ 中学校につきましては、中学校から配付される文書をご覧ください。

朝の会 ８時２０分

１時間目  ８時３０分～ ９時１５分（４５分）

２時間目  ９時２５分～１０時１０分（４５分）

３時間目 １０時２０分～１１時０５分（４５分）

４時間目 １１時１５分～１２時００分（４５分）

休憩（昼食）

５時間目 １３時００分～１３時４５分（４５分）

帰りの会 １３時４５分～１３時５５分

教育バス １４時００分

【問い合わせ】

 石岡市立三村小学校

 担当：教頭 市村 小枝子

 電話：0299-24-3046